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Modifiziert nach Wiessner W. (1968)
Enzymaktivitat und Kohlenstoffassimilation bei Griinalgen unterschiedlichen ernahrungsphysiologischen Typs.

Planta. 79:92-98

Eisen-(l11)-Lésung

FeCls; x 6 H.O

Losen in ca. 50 ml H2.0
Titriplex 111 0,5 mol /I pH 8,0
H.O

Spurenelement-Losung A

Titriplex 111

MnCl. x 4 H,O

ZI"IC|2
Spurenelement-Lésung B
H>O

Spurenelement-Losung B

CoCl; x 6 H20
NazMoO4 x 2 H.0
CuCl; x 2 H.O
H.0O

Vitamin-Losung A

Ca-D(+)-Pantothenat
Nicotinsaure
Thiaminchloridhydrochlorid
Cyanocobalamin
4-Aminobenzoesaure
Thymin

Meso-Inositol
Vitamin-Lésung B

H-0

Vitamin-Lésung B

D(+)-Biotin
Folsaure
Losen mit ca. 8 ml H,O

660 mg

5 ml Tropfenweise zugeben
ad 100 ml

3'000 mg
405 mg
30 mg
5ml

ad 100 ml

48 mg
24 mg
12 mg
ad 200 ml

5mg
5mg

25 mg
1,5mg

8 mg

150 mg
250 mg

1 mi

ad 100 ml

5 mg
1mg

Tropfenweise 1 mol/l NaOH Lésung zugeben bis geldst

H.O

ad 10 ml

Alle Lésungen sterilfiltrieren und bei 4°C lagern
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Lésung 1

NH4CI
H.0 ad

Lésung 2

NaCl
H.O ad

Lésung 3

KoHPO4
H>0 ad

Losung 4

MgSO4 x 7 H.0
H.0 ad

Lésung 5

CaC|2 X2 H20
Hzo ad

Lésung 6

HsBO3
H>0 ad
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24649
100 ml

259
100 ml

789
100 ml

22459
100 mi

1.5¢
100 ml

10 mg
100 ml

Alle Lésungen Autoklavieren und bei Raumtemperatur lagern

Euglena-Medium

H20 986 ml
Lésung 1 5 ml
Lésung 2 2ml
Lésung 3 1 ml
Lésung 4 1 ml
Lésung 5 1 ml
Lésung 6 1 ml
Eisen(lll)-Lésung 1 ml
Spurenelement-Losung A 1ml

Nach dem Autoklavieren erfolgt die Zugabe von 1 ml Vitamin-Lésung A unter sterilen

Bedingungen.
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